
Oggetto: DITTA HALLEY INFORMATICA DI MATELICA - ASSISTENZA
SOFTWARE - IMPEGNO DI SPESA - ANNO 2019.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  nove del mese di luglio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA Î

PREMESSO  che l’Ente da diversi anni ha provveduto alla informatizzazione degli uffici
comunali, e che attualmente si avvale dei programmi gestionali concessi in uso dalla ditta HALLEY
INFORMATICA Srl  con sede in Via Circonvallazione n. 131 Matelica (MC);

RITENUTO che al fine di consentire il corretto funzionamento informatico di tutti gli uffici
comunali si rende necessario provvedere al rinnovo della convenzione per l’utilizzo dei programmi
gestionali  per l’anno 2019, che comprende l’assistenza software;

CONSIDERATO che il contratto di assistenza Software delle varie procedure Halley
installate sui  Personal Computer degli uffici comunali è scaduto il 31-12-2018;

VISTA l’ offerta economica per di rinnovo della convenzione per l’anno 2019, prodotta
dalla ditta HALLEY INFORMATICA Srl, ove sono dettagliatamente specificate condizioni, termini
e modalità del servizio, che prevede una spesa di € 7.032,24 oltre Iva al 22% pari ad € 1.547,09  e
così per complessivi € 8.579,33 e che allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

RITENUTO opportuno e necessario, per il buon funzionamento  degli uffici comunali,
provvedere al rinnovo dello stesso anche per l’anno 2019 a favore della ditta HALLEY informatica
s.n.c. di Matelica (MC), fornitrice dei programmi;

VISTO il D.Lgs.  n° 163 del 12 aprile 2006 concernente “Codice dei  a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive comunitarie 2004/17/CE e 2004/18/CE” e successive
modifiche e integrazioni che all’art. 125 comma 11, che prevede l’affidamento diretto per servizi e
forniture di beni, la cui entità sia inferiore ai 40.000,00 Euro;

CONSIDERATO che bisogna provvedere al relativo impegno ;

VISTO il provvedimento Sindacale n. 4 del 19-05-2019

COPIA DI DETERMINAZIONE

Numero  21   Del  09-07-2019

Reg. generale 62

COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)

Pag. 1 - 1 -Pag. 1

SERVIZIO UFFICIO SEGRETERIA



VISTO che il responsabile del servizio ha accertato la regolarità;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

               LA PREMESSA costituisce  parte integrante e sostanziale  del presente provvedimento,
costituendone motivazione anche ai fini dell’art. 3 della legge 241/90, ed in conseguenza;

DI APPROVARE la convenzione per l’assistenza e l’aggiornamento dei programmi per
l’anno 2019 della Soc. HALLEY INFORMATICA SRL  con sede legale in in Via Circonvallazione
n. 131 64024 -Matelica (MC); P.IVA: 00384350435 che allegata alla presente ne forma parte
integrante e sostanziale del presente atto;

DI IMPEGNARE  in favore della Soc. Halley Informatica Srl di Matelica . con sede legale
in in Via Circonvallazione n. 131 64024 -Matelica (MC) la spesa di € 7.032,24 + iva al 22% sul
bilancio del corrente esercizio  gestione competenza, come segue:

N.Capi
-tolo

Descrizione
Nuova codifica Armonizzazione dei
sistemi contabili  D.Lgs 118/2011 Scadenza

Obbligazi
o-ne

Impegno G.I.G.Miss. Prog Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

90
Spese Generali di
Funzionamento
Sevizi informatici

1 3 1 3 2 99 31-12
2019

€.8.579,33 ZB5292022D

Di dare atto che:

il codice identificativo di gara è CIG: ZB5292022D;

la Ditta è in regola con i versamenti contributivi;a.

I pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente atto sono effettuati medianteb.
accredito su apposito conto corrente bancario o postale acceso presso banche o presso la
Società Poste Italiane s.p.a., ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136.

Il  Fornitore ha l’obbligo di comunicare a questo Ente, tempestivamente e, comunque, entroc.
sette giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi dei conti correnti di cui al
precedente comma 1 nonché, nello stesso termine, le generalità ed il codice fiscale delle
persone delegate ad operare su di essi.

E’ fatto obbligo al Fornitore, pena la nullità assoluta del presente atto, di osservare, in tutted.
le operazioni ad esso riferite, le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136.

Per quanto non previsto nel presente atto, si applicano le disposizioni del codice dei contrattie.
emanato con D.Lgs. 12.04.2006, n. 163;

Pag. 2 - 2 -Pag. 2



LA PRESENTE determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi;

LA PRESENTE determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DELL'AREA Î
f.to SERVI ALBERTO

Pag. 3 - 3 -Pag. 3



_______________________________________________________________

Servizio Finanziario
Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per
attestazione della copertura finanziaria nella stessa prevista per
la quale è stato prenotato impegno.

09-07-2019                  IL RESPONSABILE DELL'AREA IÎ
                       f.to: Di Giacinto Romina
___________________________________________________________

La presente determinazione composta:
da n.______ foglio/i  di cui si  occupano  n.______ facciate;
da n. ______allegato/i di cui si occupano n.______  pagine;
(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.

Fano Adriano, li _________ Il Responsabile del Servizio

_____________________

_______________________________________________________________

Pubblicazione Albo Pretorio On-line

Registrata al n. ___________ Registro delle Pubblicazioni.
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line comunale, come
prescritto dall’art. 124, c.1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi  dal
_________________ al __________________.

 L’Incaricato/a

______________________
_______________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno n. del Il Ragioniere ________
Liquidazione n. del. Il Ragioniere ________
Mandato n. del. Il Ragioniere ________

Pag. 4 - 4 -Pag. 4


